

JOSENITO VITALE PRESIDENTE

FABIANO OLIVEIRA 1º SECRETÁRIO SARGENTO BYRON 2º SECRETÁRIO

PAUTA DA 60° SESSÃO ORDINÁRIA – 19 DE JULHO DE 2022

"BEM-AVENTURADO O HOMEM A QUEM O SENHOR NÃO IMPUTA MALDADE, E EM CUJO ESPÍRITO NÃO HÁ ENGANO." (SALMOS 32:2)

PROJETO DE LEI Nº 124/2022 EM URGÊNCIA	REVOGA EXPRESSAMENTE A LEI MUNICIPAL N° 4.449, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013 QUE INSTITUIU O FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU – FUNDECAM.	MESA DIRETORA	RF
PROJETO DE LEI Nº 165/2022 EM URGÊNCIA	ALTERA E REVOGA DISPOSITIVOS A LEI Nº 4.974 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017, QUE INSTITUI O DIA MUNICIPAL DA CULTURA E DA PAZ, ADOTA A BANDEIRA DA PAZ. FALTANDO PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ISAC SILVEIRA	1ª
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 10/2022 EM URGÊNCIA	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO "PRÊMIO DE POESIA GOVERNADOR MARCELO DÉDA", NA CÂMARA DE VEREADORES DE ARACAJU.	MESA DIRETORA	3ª
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 32/2022	CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA ARACAJUANA AO SENHOR ANTÔNIO CARLOS VIANA DE AZEVEDO.	NITINHO	VOTAÇÃO ÚNICA
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 33/2022	CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA ARACAJUANA A SENHORA ANA LÚCIA DANTAS SOUZA AGUIAR.	RICARDO VASCONCELOS	VOTAÇÃO ÚNICA